- 1 -

  平成 23 年６月 28 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ベ リ サ ー ブ

代 表 者 名 代表取締役社長 浅 井  清 孝

        （コード番号：3724 東証第一部）

問い合わせ先 取 締 役  執 行 役 員  高 橋  豊

 （ 電 話 番 号 ： 0 3 - 5 9 0 9 - 5 7 0 0 ）

親会社の異動に関するお知らせ

平成 23 年 10 月 1 日付けで、当社の親会社であった株式会社 CSK（以下 CSK）が以下のとおり、異動するこ

とになりましたので、お知らせいたします。

１．異動に至った経緯

親 会 社 である CSK（合 併 吸 収 消 滅 会 社 ）の平 成 23 年 ６月 28 日 開 催 の第 43 回 定 時 株 主 総 会

及び普通株主様による種類株主総会、ならびに合併先である住商情報システム株式会社（合併吸収存続

会社 以下 住商情報システム）の平成 23 年６月 28 日開催の第 43 回定時株主総会において、CSK と

住商情報システムとの合併契約が承認されたことに伴い、平成 23 年 10 月 1 日より住商情報システムを存続会

社とした SCSK 株 式 会 社  (以 下  SCSK) に移行する予定となったため、今回お知らせするものです。

２．SCSK 株式会社の概要（予定）

（１）名称 SCSK 株式会社

（２）所在地 東京都中央区晴海一丁目８番 12 号

（３）代表者の役職・氏名

代表取締役社長 社長執行役員 中井戸 信英

代表取締役 副社長執行役員 中西 毅

代表取締役 副社長執行役員 露口 章

（４）事業内容 システム開発、IT インフラ構築・マネジメント、BPO、IT ハード・ソフト販売

（５）資本金 21,152 百万円

（６）設立年月日 昭和 44 年 10 月 25 日（存続会社の設立日）

（７）連結純資産 現時点では確定しておりません。

（8）連結総資産 現時点では確定しておりません。

（9）大株主及び持株比率 住友商事（50.8％）、ＡＣＡＩ（11.6％）

 - 2 -

資本関係 当社株式 14,500 株を合併吸収消滅会社である CSK が保有

しており、SCSK に承継される予定です。

人的関係 当社取締役の熊崎龍安氏、鈴木正彦氏ならびに、監査役の

清水康司氏は、CSK の役員及び執行役員を兼務しておりま

す。熊崎龍安氏、鈴木正彦氏につきましては、SCSK の取締

役に就任する予定です。

また、平成23 年3 月末時点の CSK からの出向者受入者は、

３名です。

（10）上場会社と当該株主

の関係

取引関係 当社と CSK との間ならびに、当社と住商情報システムとの間

に取引はございますが、その額は僅少であり、重要な取引関

係はありません。

(注) 存続会社である住商情報システム株式会社は、平成 23 年 10 月１日をもって、名称を住商情報システ

ム株式会社からＳＣＳＫ株式会社に変更する予定であります。

３．異動前後における SCSK 株式会社の所有する議決権の数及び所有割合

議決権の数（議決権所有割合）

属性
直接所有分 合算対象分 合計

親会社

（消滅会社：CSK）

14,500 個

（55.6％）
－ 個

14,500 個

（55.6％）

異動前

－

（存続会社：住商情報システム）
－ 個 － 個 － 個

異動後
親会社

（SCSK平成23年10月1日以降）

14,500 個

（55.6％）
－ 個

14,500 個

（55.6％）

 ※ 議決権の個数につきましては、平成 23 年３月 31 日現在の総株主の議決権の数に基づき算出しております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

５．今後の見通し

今回の異動による業績への影響はありません。

以  上